
 

 

 
 
 

ประกาศกองทุนประกันวินาศภัย 
ที ่1 / 2567 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเป็นลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัย  
โครงการเร่งรัดการพิจารณาคำทวงหนี้และการดำเนินงานชำระบัญชี ประจำปี พ.ศ. 2567 

............................................................... 

ด้วยกองทุนประกันวินาศภัยมีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลทั่วไปเป็นลูกจ้างกองทุน
ประกันวินาศภัย ตามโครงการเร่งรัดการพิจารณาคำทวงหนี ้และการดำเนินงานชำระบัญชี ประจำปี  
พ.ศ. 2567  เพื่อให้การดำเนินงานตามภารกิจกองทุนประกันวินาศภัย เกิดความรวดเร็ว และมีความพร้อม 
ต่อสถานการณ์ท่ีเกิดข้ึนในปัจจุบัน   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 4 ข้อ 5 และข้อ 6 แห่งระเบียบกองทุนประกันวินาศภัย ว่าด้วยการจ้าง
ลูกจ้าง พ.ศ. 2553  กองทุนประกันวินาศภัยจึงประกาศรับสมัคร โดยมีรายละเอียด ดังนี้   

1.  ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร อัตราเงินเดือน และสิทธิประโยชน์ 
 1.1 ตำแหน่งทีเ่ปิดรับสมัคร 

ส่วนบริหารทั่วไป งานบัญชี การเงิน และบริหารเงินลงทุน  จำนวน 1 อัตรา  
1.2 อัตราเงินเดือน และสิทธิประโยชน์ 
อัตราเงินเดือน 20,000 บาท และเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 500 บาท โดยกองทุนประกัน

วินาศภัยจัดให้มีสวัสดิการและสิทธิประโยชน์สำหรับลูกจ้าง โดยเป็นไปตามระเบียบกองทุนประกันวินาศภัย 
ว่าด้วยสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัย พ.ศ. 2564  

2.  คุณสมบัติทั่วไป 
 2.1  มีสัญชาติไทย 
 2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และมีอายุไม่เกิน 35 ปีบริบูรณ์  
 2.3 เป็นผู้เลื ่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ  
 2.4  กรณีเพศชาย ต้องผ่านการรับราชการทหารหรือพ้นการเกณฑ์ทหารมาแล้วหรือมีหลักฐาน

แสดงว่าไมต่้องรับราชการทหาร  
 2.5  สามารถทำงานให้แก่กองทุนประกันวินาศภัยได้เต็มเวลา 
 2.6  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม  
 2.7  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 2.8  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ คนไร้ความสามารถ คนเสมือน 

ไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคที่สังคมรังเกียจ 
 2.9  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
/2.10  ไมเ่ป็น... 



- 2 –  

 2.10  ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอ่ืน
ของรัฐหรือเอกชน 

 2.11  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  สมาชิกสภาท้องถิ่น  หรือผู้บริหารท้องถิ่น กรรมการ 
หรือผู้ดำรงตำแหน่งในการบริหารพรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

 2.12  ไม่เป็นภิกษุ  สามเณร  นักพรต  หรือนักบวช 
3.   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

                ส่วนบริหารทั่วไป งานบัญชีการเงินและบริหารเงินลงทุน ต้องมีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาบัญชีและการเงิน หรือสาขาที่เก่ียวข้อง และผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 2.25 

4.  ระยะเวลาการรับสมัครและวิธีการสมัคร    
 ผู้ที ่มีคุณสมบัติครบถ้วนและประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครได้ที่ 

กองทุนประกันวินาศภัย เลขที่ 1010 อาคารชินวัตร ทาวเวอร์ 3 ชั้น 15 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร  
เขตจตุจ ักร กร ุงเทพมหานคร หร ือดาวน์โหลดใบสมัครได ้ท ี ่ เว ็บไซต ์ของกองทุนประกันว ินาศภัย  
http://www.gif.or.th 

4.1  ระยะเวลาการรับสมัคร 
ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2567 ถึง วันอังคารที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

ตามวันและเวลาราชการ (08.30 น. - 16.30 น.)  
 4.2  วิธีการสมัคร 

สมัครด้วยตนเอง โดยยื่นใบสมัครพร้อมด้วยเอกสารหลักฐาน ได้ที่กองทุนประกันวินาศภัย 
เลขที่ 1010 อาคารชินวัตร ทาวเวอร์ 3 ชั้น 15 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร  

ทั้งนี้  ผู้สมัครไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด 

5.  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
     5.1  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 6 เดือน  

นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร จำนวน 3 รูป 
     5.2  สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) ที่แสดงว่า 

เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา
ตามหลักสูตรชั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันอังคารที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 

5.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
5.4  ประวัติส่วนตัว (Resume) 
5.5  ใบรับรองการทำงานหรือสำเนาเอกสารหรือหลักฐานแสดงความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ (ถ้ามี) 

 
/5.6  สำเนา... 

http://www.gif.or.th/


- 3 –  

5.6  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  ใบสด.8  หรือเอกสารที่แสดงว่าผ่านการ
เกณฑ์ทหาร  ใบเปลี ่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีชื ่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น  
จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อพร้อมวันที่ ลงในสำเนาเอกสาร  
ทุกฉบับ 

6.  ระยะเวลาการจ้าง 
10 เดือน  ตั้งแต่เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 ถึง เดือนธันวาคม พ.ศ. 2567 

7.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติของแต่ละตำแหน่ง 
                ลักษณะงานที่ปฏิบัติของแต่ละตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

8.  เงื่อนไขการรับสมัคร   
8.1  ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

      8.2  ผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ชัดเจนและถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์ 
พร้อมยื่นใบสมัคร พร้อมเอกสาร และหลักฐานด้วยตนเอง  

8.3 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไป  
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบถ้วนตรงตามตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดมาจากผู้สมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ หรือกองทุนประกันวินาศภัยตรวจพบว่าข้อมูล
ของผู้สมัครไม่ถูกต้องและไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดในประกาศ จะถือว่าผู้สมัครขาดคุณสมบัติและจะไม่ได้รับ
การพิจารณาคัดเลือกเพ่ือเป็นลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัยในครั้งนี ้

9.  วิธีการคัดเลือก  
9.1  กองทุนประกันวินาศภัยจะคัดเลือกและพิจารณาข้อมูลจากใบสมัครพร้อมทั้งเอกสาร

หลักฐานที่ผู ้สมัครได้ยื่นไว้ เพื่อคัดเลือกบุคคลผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ ทั้งนี้ ขอสงวนสิทธิ์ในการ
พิจารณาคุณสมบัติของผู้สมัคร กรณีไม่เรียกบุคคลใดบุคคลหนึ่งเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ โดยไม่จำเป็นต้อง 
แจ้งเหตุผลให้ทราบ และให้คำวินิจฉัยของกองทุนประกันวินาศภัยเป็นที่สุด  

9.2  ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ กองทุนประกันวินาศภัย 
จะคัดเลือกด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ โดยคำนึงถึงคุณสมบัติที่เกี่ยวข้อง อาทิ ความรู้ ความสามารถ ทัศนคติ 
ปฏิภาณไหวพริบ ประสบการณ์ ทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน บุคลิกภาพ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
และอารมณ์ เป็นต้น ทั้งนีใ้ห้คำวินิจฉัยของกองทุนประกันวินาศภัยเป็นที่สุด  

10. เกณฑ์การตัดสิน  
การสอบสัมภาษณ์ ผู้ที่ผ่านการสอบสัมภาษณ์จะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่า 70 ของคะแนนเต็ม             

ในการสอบสัมภาษณ์ ทั้งนี้ จะจัดลำดับที่เรียงจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่คะแนนรวม
เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

 

 
/11. การขึ้น... 



11. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
 การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นระยะเวลา 10 เดือน นับแต่วันขึ้นบัญชีแต่ถ้า

กองทุนประกันวินาศภัยจัดให้มีการสอบในตำแหน่งเดียวกันอีก หรือมีการประกาศยกเลิกบัญชีดังกล่าว  
บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

12.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
     กองทุนประกันวินาศภัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ วัน เวลา สถานที่สอบ    

และระเบียบเกี่ยวกับการสอบในวันศุกร์ที ่9 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 ทางเว็บไซต์ http://www.gif.or.th  

13.  สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม  
 งานทรัพยากรบุคคล โทรศัพท์ 02-791-1444 ต่อ 311 - 312   

 

ประกาศ ณ วันที่  29  มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 

 (นายชนะพล  มหาวงษ์) 
                   ผู้จัดการกองทุนประกันวินาศภัย 

  

http://www.gif.or.th/


เอกสารแนบ 

 

ส่วนบริหารทั่วไป งานบัญชี การเงินและบริหารเงินลงทุน 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานด้านบัญชี การเงินของกองทุนประกันวินาศภัย บันทึกบัญชีรายวันทั่วไป ด้านรายรับ - 
รายจ่ายของกองทุนประกันวินาศภัยในระบบบัญชีการเงิน พร้อมทั้งจัดทำรายงานทางการเงิน จัดทำตารางคุม             
งบประมาณ และจัดทำบันทึกเบิกค่าใช้จ่ายของกองทุนประกันวินาศภัย เช่น ค่าใช้จ่ายบุคลากร ค่าใช้จ่าย
ดำเนินงาน เป็นต้น ปฏิบัติงานด้านตรวจสอบรายการรับชำระหนี้ของลูกหนี้ และรายงานความเคลื่อนไหว              
ทางบัญชี จัดทำเอกสารประกอบการจ่ายเงินแก่เจ้าหนี้ของบริษัทที่ถูกเพิกถอนใบอนุญาต ตลอดจนปฏิบัติ              
งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาบัญชีและการเงิน หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง และมีประสบการณ์
ทำงานบัญชี หรืองานการเงิน อย่างน้อย 1 ปี ผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 2.25 

2. มีทัศนคติที่ดี มีทักษะในการสื่อสาร และมีจิตใจให้บริการประชาชน 
 3. มีมนุษยสัมพันธ์และบุคลิกภาพดี สามารถทำงานเป็นทีม ไหวพริบดีและมีความละเอียดรอบคอบ 
 

 


